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Protokół Nr 26/2010
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 30 czerwca 2010 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
• Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

• Stali uczestnicy posiedzenia:
1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu

• Pozostali uczestnicy posiedzenia:
Ewa Kasprzyk - inspektor w Zarządzie Dróg
Powiatowych

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 r.,
b) przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno –
Wychowawczych w Skarżysku – Kamiennej,
c) przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta i gminy
Suchedniów „GAZOCIĄGI I”,
d) przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta i gminy
Suchedniów „GAZOCIĄGI II”
e) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta i gminy Suchedniów,
f) dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr II miejscowego planu zagospodarowania między
ulicą Bodzeńtyńską, rzeką Kamionką i zalewem „Śródmiejskim” na obszarze miasta Suchedniów
zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miejskiej w Suchedniowie Nr 23/IV/09 z dnia 29 kwietnia 2009 r.,
g) dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr II miejscowego planu zagospodarowania między
ulicą Bodzeńtyńską, rzeką Kamionką i zalewem „Śródmiejskim” na obszarze miasta Suchedniów
zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miejskiej w Suchedniowie Nr 22/IV/09 z dnia 29 kwietnia 2009 r.,
h) dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany 2 Studium uwarunkowań



i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Suchedniów zgodnie z podjętą uchwałą
Rady Miejskiej w Suchedniowie Nr 30/V/2010 z dnia 27 kwietnia 2010r.,
i) przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku –
Kamiennej,
j) przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w
Skarżysku – Kamiennej,
k) zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu
o udzielenie zamówienia na „Udzielenie kredytu długoterminowego”.
2. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał proponowany porządek posiedzenia oraz wniósł o zawarcie w
porządku posiedzenia następujących punktu: rozstrzygnięcie naboru na stanowisko Dyrektora Zarządu
Dróg Powiatowych.
Skarbnik wniosła o ujęcie w porządku posiedzenia punktu dotyczącego przyjęcia informacji na temat
realizacji dochodów budżetu powiatu.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższe propozycje zmian do porządku posiedzenia. W związku
z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia, po zmianach:
1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 r.,
b) przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno –
Wychowawczych w Skarżysku – Kamiennej,
c) przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta i gminy
Suchedniów „GAZOCIĄGI I”,
d) przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta i gminy
Suchedniów „GAZOCIĄGI II”
e) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta i gminy Suchedniów,
f) dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr II miejscowego planu zagospodarowania między
ulicą Bodzeńtyńską, rzeką Kamionką i zalewem „Śródmiejskim” na obszarze miasta Suchedniów
zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miejskiej w Suchedniowie Nr 23/IV/09 z dnia 29 kwietnia 2009 r.,
g) dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr II miejscowego planu zagospodarowania między
ulicą Bodzentyńską, rzeką Kamionką i zalewem „Śródmiejskim” na obszarze miasta Suchedniów
zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miejskiej w Suchedniowie Nr 22/IV/09 z dnia 29 kwietnia 2009 r.,
h) dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany 2 Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Suchedniów zgodnie z podjętą uchwałą Rady
Miejskiej w Suchedniowie Nr 30/V/2010 z dnia 27 kwietnia 2010r.,
i) przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku –
Kamiennej,
j) przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w
Skarżysku – Kamiennej,
k) zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu
o udzielenie zamówienia na „Udzielenie kredytu długoterminowego”.
2. Przyjęcie informacji na temat realizacji dochodów budżetu powiatu.
3. Rozstrzygnięcie naboru na stanowisko Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.
4. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
6. Sprawy różne.
Ad. pkt. 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 r. (załącznik Nr 2),



Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła zmiany, jakie wprowadza do budżetu powiatu przedmiotowa
uchwała oraz omówiła uzasadnienie konieczności ich przyjęcia.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

b) przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno –
Wychowawczych w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 3),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Odczytał skład komisji
konkursowej stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowego projektu uchwały, w
związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie jej podjęcie:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
c) przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta i gminy
Suchedniów „GAZOCIĄGI I” (załącznik Nr 4),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Pan Artur Berus informując, że plan zagospodarowania został
skierowany do wydziałów merytorycznych i Zarządu Dróg Powiatowych w celu uzgodnienia. Do planu
zostały wniesione dwie uwagi, ujęte
w uchwale.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

d) przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta i gminy
Suchedniów „GAZOCIĄGI II” (załącznik Nr 5)
Referujący: Pan Artur Berus. Poinformował, że do w/w planu wniesiona została jedna uwaga ujęta w
uchwale.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.
e) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta i gminy Suchedniów (załącznik
Nr 6),
Pan Artur Berus omówił powyższy projekt uchwały informując o jednej uwadze wniesionej do zmiany
studium.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) podjął powyższą uchwałę.
f) dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr II miejscowego planu zagospodarowania między
ulicą Bodzeńtyńską, rzeką Kamionką i zalewem „Śródmiejskim” na obszarze miasta Suchedniów
zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miejskiej w Suchedniowie Nr 23/IV/09 z dnia 29 kwietnia 2009 r.
(załącznik Nr 7),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Pan Artur Berus. Poinformował, że uchwała Rady Miejskiej w
Suchedniowie Nr 23/IV/09 z dnia 29 kwietnia 2009 r.
w w/w sprawie została zaopiniowana z jedną uwagą.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) podjął powyższą uchwałę.

g) dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr II miejscowego planu zagospodarowania między
ulicą Bodzeńtyńską, rzeką Kamionką i zalewem „Śródmiejskim” na obszarze miasta Suchedniów
zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miejskiej w Suchedniowie Nr 22/IV/09 z dnia 29 kwietnia 2009 r.
(załącznik Nr 8),



Referujący: Pan Artur Berus. Poinformował, że uchwałą Rady Miejskiej
w Suchedniowie Nr 22/IV/09 z dnia 29 kwietnia 2009 r. została zaopiniowana bez uwag.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
h) dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany 2 Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Suchedniów zgodnie z podjętą uchwałą
Rady Miejskiej w Suchedniowie Nr 30/V/2010
z dnia 27 kwietnia 2010r. (załącznik Nr 9),
Referujący: Pan Artur Berus. Poinformował, że uchwała Rady Miejskiej
w Suchedniowie Nr 30/V/2010 z dnia 27 kwietnia 2010r. w w/w sprawie została zaopiniowana z jedną
uwagą.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) podjął powyższą uchwałę.
i) przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku –
Kamiennej (załącznik Nr 10),
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przypomniał, że na jego wniosek Zarząd Powiatu postanowił
przyznać nagrody roczne dla Dyrektora OLK i Dyrektora MOMP. W związku z powyższym zostały
przygotowane stosowne projekty uchwał. Dodał, iż Rada Społeczna przy OLK w związku z
uzyskaniem przez zakład dodatniego wyniku finansowego w 2009 r. wyraziła pozytywną opinie w
sprawie przyznania nagrody Dyrektorowi OLK. Następnie zaproponował, aby nagroda wynosiła 5 000
zł.
Zarząd Powiatu przyjął propozycję Wicestarosty w zakresie wysokości nagrody oraz w drodze
przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) podjął powyższą uchwałę.
j) przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 11).
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Odczytał uchwałę nr 4/2010 Rady Społecznej MOMP z
dnia 23.06.2010 r. w sprawie: przyznania nagrody rocznej dla Dyrektora MOMP. Następnie
zaproponował, aby wysokość nagrody dla Dyrektora wynosiła również 5 000 zł.
Zarząd Powiatu przyjął propozycję Wicestarosty w zakresie wysokości nagrody oraz w drodze
przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) podjął powyższą uchwałę.
k) zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu
o udzielenie zamówienia na „Udzielenie kredytu długoterminowego” (załącznik Nr 12).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Przypomniał, że przedmiotem
zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego w walucie polskiej w wysokości 17 238 800 zł.
na okres od daty podpisania umowy do 30.06.2020 r.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) podjął powyższą uchwałę.
Ad. pkt. 2. Przyjęcie informacji na temat realizacji dochodów budżetu powiatu.
Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła sytuację trudną sytuację finansową powiatu omawiając
realizację dochodów budżetu powiatu. W stosunku do upływu czasu realizacja dochodów z udziału w
podatku dochodowym od osób fizycznych
i z udziału w podatku dochodowym od osób prawnych jest bardzo niezadawalająca, wpływy miesięczne
są znacznie mniejsze od planowanych. Poinformowała, że rozwiązana została rezerwa budżetowa, brak
jest również możliwości dokonywania przesunięć środków finansowych. Skarbnik podkreśliła także, iż
nie ma możliwości posiłkowania się kredytem długoterminowym (17 800 tys. zł.), gdyż zgodnie
z uchwałą Rady Powiatu zostanie on zaciągnięty na realizację konkretnych inwestycji i nie jest możliwe
wydatkowanie tych środków na inny cel. Przypomniała, że Rada Powiatu Skarżyskiego upoważniła
Zarząd do zaciągnięcia kredytu z rachunku bieżącego do kwoty 800 tys. zł. W zakresie zaciągnięcia
kredytu krótkoterminowego obowiązuje procedura uproszczona. W świetle powyższego poddała pod
rozwagę Zarządu wystąpienie do Rady Powiatu o zwiększenie w/w kwoty kredytu krótkoterminowego
na pokrycie deficytu do 1 500 000 zł. (przygotowanie stosownego projektu uchwały Rady). Kończąc
swoją wypowiedź Skarbnik uznała także za konieczne zablokowanie wydatków.
Pan Artur Berus stwierdził, że niezbędne jest dokonanie weryfikacji zadań drogowych wpisanych do
budżetu powiatu, gdyż z różnych powodów cześć z nich nie będzie zrealizowana. Podał przykład
zadania pn. dokumentacja projektowa na rozwiązanie komunikacji drogowej przed urzędem w Gminie



Skarżysko Kościelne (budowa ronda). Uzasadniając swój wniosek wskazał, iż z posiadanych informacji
gmina najprawdopodobniej nie będzie posiadała środków na współfinansowanie realizacji tego zadania.
Natomiast dokumentacja jest ważna 3 lata. Dlatego też zasadne byłoby wystąpienie z pismem do Wójta
Gminy Skarżysko Kościelne
o stanowisko w tej sprawie. Zwrócił również uwagę na konieczność ustalenia hierarchii realizacji
poszczególnych zadań. Następnie Pan Artur Berus wskazał na konieczność określenia dróg które będą
realizowane w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Zaproponował, aby były
to następujące zadania:
- przebudowa ul. Pięknej w Skarżysku – Kamiennej,
- przebudowa drogi do Bukowej Góry, Gmina Łączna,
- przebudowa ul. Wiejskiej w Skarżysku – Kamiennej,
- przebudowa drogi w Kierzu Niedźwiedzim, Gmina Skarżysko Kościelne.
Starosta stwierdził, że w celu ustalenia zadań drogowych, które będą realizowane
w 2011 r. należy wystąpić do włodarzy wszystkich gmin w powiecie skarżyskim,
aby określili możliwości współfinansowania tych inwestycji.
Zarząd Przyjął wniosek Starosty.
Skarbnik stwierdziła, że powiat w obecnej sytuacji finansowej nie powinien podejmować dodatkowych
zadań inwestycyjnych, lecz jedynie realizować zadania już przyjęte.
Zarząd Powiatu przyjął informację przedstawioną przez Skarbnika.
Ad. pkt. 3. Rozstrzygnięcie naboru na stanowisko Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.
Starosta poinformował, że w ramach ogłoszonego naboru na stanowisko Dyrektora Zarządu Dróg
Powiatowych wpłynęła jedna oferta. Następnie otworzył ofertę informując, że kandydatem na w/w
stanowisko jest Pani Ewa Kasprzyk (inspektor
w ZDP).
Zarząd Powiatu przeanalizował złożone przez Panią Ewę Kasprzyk dokumenty stwierdzając, że
wszystkie wymagane w ogłoszeniu o naborze dokumenty zostały przedłożone. Zarząd stwierdził
również, iż kandydatka spełnia wymagania ujęte
w ogłoszeniu.
Pan Artur Berus jako członek Zarządu koordynujący pracę tej jednostki poinformował, że pozytywnie
ocenia dotychczasową pracę Pani Ewy Kasprzyk
w ZDP.
Mając na uwadze, że kandydatka spełniła wszystkie wymogi formalne Starosta uznał za zasadne
zaproszenie Pani Ewy Kasprzyk na posiedzenie Zarządu w celu przedstawienia koncepcji zarządzania
tą jednostką oraz działań zmierzających do poprawy funkcjonowania ZDP.
Zarząd Powiatu uznał propozycję Starosty za zasadną postanawiając zaprosić na posiedzenie Panią Ewę
Kasprzyk.
Starosta powitał na posiedzeniu Zarządu Panią Ewę Kasprzyk informując ją, że Zarząd zapoznał się z
przedłożoną ofertą oraz stwierdził, że spełniła wymagania ujęte w ogłoszeniu o naborze. Następnie
zwrócił się o przedstawienie koncepcji zarządzania ZDP.
Pani Ewa Kasprzyk wskazała, że pracując w tej jednostce zna problemy z jakimi boryka się ZDP.
Obecnie za priorytetowe uznała skupienie się na inwestycjach, które są w trakcie realizacji. Niezmiernie
ważnymi działaniami jest również podejmowanie starań o pozyskiwanie środków unijnych na realizację
zadań drogowych. Poinformowała, że widzi możliwość usprawnień w zakresie np. zimowego
utrzymania dróg w Gminie Skarżysko – Kamienna. Mając na uwadze, iż zadanie to jest zlecane firmie z
zewnątrz brak jest bezpośredniego nadzoru, co jest widoczne w ilości skarg mieszkańców. Toteż
należałoby rozważyć zlecenie tego zadania Gminie Skarżysko – Kamienna. W tym miejscu dodała, iż
niezbędne będzie przeprowadzenie analizy kosztów, które z rozwiązań jest bardziej ekonomiczne, co
pozwoli na wskazanie właściwego. Odnośnie funkcjonowania służby liniowej poinformowała, że musi
przyjrzeć się bliżej pracy tej służby. Część prac zlecanych jest na zewnątrz,
w związku z tym należy rozważyć usprawnienie jej pracy, aby była bardziej mobilna (np. zwiększenie
zatrudnienia). Za bardzo ważną Pani Ewa Kasprzyk uznała również właściwą współpracę z powiatem
w zakresie finansów, a w szczególności prawidłowe planowanie. Pozwoli to na terminową realizację



zadań.
Wicestarosta zapytał, czy przewiduje zmiany w strukturze organizacyjnej, zatrudnieniu.
Pani Ewa Kasprzyk poinformowała, że obecnie nie przewiduje zmian. Wskazała, że w ZDP aktualnie
zajmuje się zamówieniami publicznymi, wnioskami unijnymi
i rozliczeniami. W tym polu działania w dalszej perspektywie uznała za zasadne wprowadzenia
usprawnienia, polegającego na przygotowywania wniosków unijnych od strony formalnej przez
Wydział Rozwoju Powiatu, natomiast od strony merytorycznej od ZDP.
Starosta zapytał Panią Ewę Kasprzyk jaką posiada wiedzę w zakresie finansów jednostki.
Pani Ewa Kasprzyk poinformowała, że nie posiada doświadczenia w zakresie finansów, niemniej
jednak zna ustawę o finansach publicznych. Zadeklarowała pogłębienie wiedzy w tym zakresie.
Starosta zwrócił się z pytaniem ile czasu przewiduje na przedstawienie Zarządowi konkretnej koncepcji
dotyczącej funkcjonowania Zarządu Dróg Powiatowych.
W odpowiedzi Pani Ewa Kasprzyk poinformowała, że koncepcję taką przedstawi po bliższym
zapoznaniu się z pracą całej jednostki, w terminie trzech miesięcy.
Zarząd Powiatu postanowił powierzyć stanowisko Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Pani Ewie
Kasprzyk, na okres od 1 lipca 2010 r. do 30 września 2010 r. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę w
sprawie: powierzenia stanowiska Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik Nr 13).
Ad. pkt. 4. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi (załącznik Nr 14).
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił projekt wniosku kierowanego do Wojewody
Świętokrzyskiego o wydanie decyzji potwierdzającej przejście na własność Powiatu Skarżyskiego
nieruchomości położonej w Skarżysku – Kamiennej, działka zajęta pod pas drogowy ulicy Towarowej i
ulicy 1 Maja, będącymi drogami powiatowymi.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Prezesa Zarządu Centrum Sokola Sp. z o.o.
(załącznik Nr 15), w którym w związku z planowaną inwestycją przy ulicy Wiejskiej (były szpital
kolejowy) informuje o konieczności zrobienia ulicy Wiejskiej, w celu podniesienia standardu na odcinku
Sokola – Zielna. W świetle powyższego inwestor proponuje wykonanie tej drogi we własnym zakresie
wraz
z miejscami parkingowymi przy planowanej inwestycji na dz. 80/2 i 81/2. Po wykonaniu drogi
zobowiązał się do przekazania nakładów w zarządzanie Starostwu
w Skarżysku – Kamiennej. W celu pełnego skomunikowania tej części miasta zgodnie z planem
przestrzennym inwestor wystąpił z prośbą o wykonanie ronda na skrzyżowaniu ulic Sokolej i Wiejskiej.
Termin wykonania ulicy zbiegnie się
z rozpoczęciem i zakończeniem inwestycji, którą przewiduje zakończyć na 2011 rok. W związku z tym
wykonanie ronda powinno odbyć się w tym samym czasie.
Zarząd Powiatu wstępnie pozytywnie odniósł się do propozycji Prezesa Zarządu Centrum Sokola Sp. z
o.o., zwracając uwagę, iż inwestor proponuje wykonanie drogi we własnym zakresie. Jednocześnie
postanowiono przekazać przedmiotowe pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w celu wydania opinii w
tej sprawie.
Skarbnik – Pani Alina Skuza odczytała pismo Dyrektora Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i
Interwencji Kryzysowej „Przystań” (załącznik Nr 16) zawierającym prośbę o zwiększenie środków w
Dziale 852 rozdz. 85295 § 4440 – „Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych” o kwotę 339
zł. Dyrektor uzasadniła proponowaną zmianę ponownym przeliczeniem odpisu na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych dla emerytowanych nauczycieli (na podstawie PIT-40A oraz decyzji ZUS).
Zarząd Powiatu wskazał, że jednostka powinna dokonać stosownych przeniesień
w ramach swojego budżetu.
Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy (załącznik Nr
17) dotyczące pomniejszenia transz środków finansowych dla PUP. W związku z otrzymaniem w
miesiącu maju dodatkowej transzy środków finansowych w wysokości 50 000 zł. dyrektor zwrócił się



o pomniejszanie od miesiąca sierpnia 2010 r., przez 5 kolejnych miesięcy transz środków finansowych
dla PUP o 10 000 zł. Fakt ten spowodowany jest koniecznością wypłacenia z budżetu w miesiącu
czerwcu 2010 r. wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w ramach projektu „Nasze kadry
naszym atutem”. Zwrócono się także o wcześniejsze przekazanie środków finansowych za lipiec 2010 r.
Zarząd Powiatu zaakceptował pomniejszenie transz środków finansowych dla PUP, zgodnie z
powyższym pismem. Jednocześnie wyrażono zgodę na wcześniejsze przekazanie środków finansowych
za lipiec 2010 r.
Skarbnik – Pani Alina Skuza odczytała pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej (załącznik Nr 18)
zawierające prośbę o sfinansowanie kosztów udziału
w programie zdrowotnym pn. „Narodowy Program wyrównywania Dostępności do Profilaktyki i
Leczenia chorób Układu Sercowo – Naczyniowego na lata 2010 – 2012 POLKARD” – w zakresie pn.:
„Zakup aparatury medycznej dla pododdziałów udarowych”. Szacunkowy łączny koszt wkładu
własnego w zakup w/w sprzętu wyniesie ok. 27 300 zł., przy łącznej wartości rynkowej sprzętu ok. 182
000 zł.
Z uwagi na ograniczone środki budżetu powiatu Zarząd Powiatu negatywnie ustosunkował się do
prośby zawartej w powyższym piśmie.
Skarbnik – Pani Alina Skuza zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
(załącznik Nr 19) zawierającym prośbę o dofinansowanie na poziomie 15% do konkursu ofert
ogłoszonego przez Ministra Zdrowia na wybór realizatorów programu zdrowotnego pn. „Narodowy
Program wyrównywania Dostępności do Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu Sercowo –
Naczyniowego na lata 2010 – 2012 POLKARD” – w zakresie zadania pn.: „Echokardiografy (Zakup
średniej klasy aparatów do echokardiografii dla ośrodków wojewódzkich
i powiatowych z wyłączeniem jednostek akademickich i jednostek badawczo – rozwojowych)””.
Jednym z podstawowych warunków przystąpienia do w/w konkursu jest obowiązek przedłożenia
oświadczenia o 15% udziale własnym oferenta
w kosztach zakupu aparatury. Szacunkowy łączny koszt udziału własnego w w/w konkursie wynosi ok.
30 000 zł. ZOZ ze względu na obecnie trudną sytuację finansową nie jest w stanie samodzielnie
sfinansować w/w kryterium.
Zarząd Powiatu mając na uwadze szczupłość środków budżetu powiatu w 2010r. oraz dużą ilość
inwestycji realizowanych przez powiat stwierdził, że nie jest możliwe dofinansowanie przez powiat
udziału ZOZ w w/w programie zdrowotnym.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Komendanta Powiatowego Policji (załącznik Nr 20)
zawierające prośbę o udzielenie pomocy finansowej
w wysokości 750 zł. Pomoc samorządu skierowana będzie na zakup materiałów budowlanych
niezbędnych do naprawy schodów zewnętrznych przy wejściu do budynku Komendy.
Z uwagi na ograniczone środki budżetu powiatu Zarząd Powiatu negatywnie ustosunkował się do
prośby zawartej w powyższym piśmie.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego (załącznik Nr 21)
zawierające wniosek o umieszczenie
w powiatowym kalendarzu imprez sportowych imprezy pt.: Zawody strzeleckie
o puchar Starosty Powiatu Skarżyskiego. Następnie odczytała opinię Wydziału Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki zawierającą propozycję przyznania na powyższy cel kwoty 500 zł. z rezerwy Dz.
630 rozdz. 63003.
Zarząd Powiatu zaakceptował propozycję wydziału merytorycznego i postanowił przyznać kwotę 500
zł. na organizację imprezy pt.: Zawody strzeleckie o puchar Starosty Powiatu Skarżyskiego. Środki na
ten cel zostaną przeznaczone z rezerwy Dz. 630 rozdz. 63003.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
(załącznik Nr 22) zawierające wniosek o powołanie
z ramienia Edukacji do zespołu zadaniowego do spraw opracowania Powiatowej Strategii
rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011 – 2020, Panią Elżbietę Jaros dyrektora Poradni
Psychologiczno – Pedagogicznej w Skarżysku – Kamiennej.
Zarząd Powiatu podtrzymał swoją decyzję podjętą na posiedzeniu w dniu 23.06.2010 r. dot. składu



zespołu zadaniowego. W związku z powyższym nie przyjęto wniosku Naczelnika Wydziału Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał pismo Pana Michała Okły – Dyrektora Zespołu Opieki
Zdrowotnej (załącznik Nr 23) zawierające prośbę o rozwiązanie umowy o pracę na stanowisku
Dyrektora ZOZ z dniem 15.07.2010 r. Przypomniał, że umowa o zarządzanie Samodzielnym
Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku - Kamiennej została zawarta z upoważnienia Zarządu Powiatu pomiędzy Starostą
Skarżyskim a Panem Michałem Okłą w dniu 16.03.2009 r. na czas określony tj. na czas zawieszenia
realizacji Umowy o zarządzanie Zespołem Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej zawartej z Panem dr n. med. Krzysztofem Grzegorkiem.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na rozwiązanie umowy
o zarządzanie Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Skarżysku - Kamiennej z
Panem Michałem Okłą, za porozumieniem stron, z dniem 15.07.2010 r.:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na rozwiązanie umowy o pracę z Panem Michałem Okłą za
porozumieniem stron, z dniem 15.07.2010 r. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Wydział Zdrowia do
przygotowania na posiedzenie Zarządu Powiatu, mające się odbyć w dniu 14.07.2010 r., dwóch
projektów uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w następujących sprawach: ogłoszenia naboru na
stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej oraz powierzenia Panu Andrzejowi Dembowskiemu
pełnienia obowiązków Dyrektora ZOZ na okres od 15.07.2010 r. do czasu powołania Dyrektora tej
jednostki.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Społecznej Wyższej Szkoły
Przedsiębiorczości i Zarządzania w Łodzi (załącznik Nr 24) zawierające zaproszenie do partnerskiego
udziału w projekcie społecznym finansowanym
z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki EFS – Działanie 7.2 – Poddziałanie 7.2.1. Celem projektu
będzie ułatwienie wejścia w samodzielne życie młodzieży z grup defaworyzowanych. Podstawowym
narzędzie usamodzielnienia będą przedsięwzięcia kulturowe, które oprócz wymiaru podstawowego będą
niosły jako wartości dodane pierwiastki kulturowe i historyczne. Wnioskodawca od partnera oczekuje
wsparcia
w procesie promocji i naboru beneficjentów oraz udziału w doskonaleniu narzędzi usamodzielnienia.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie do w/w projektu. Jednocześnie wyznaczono Panią Ewę
Urban – Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu jako koordynatora z ramienia Zarządu Powiatu.

Członek Zarządu - Pani Jolanta Garbala – zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Młodzieżowego
Ośrodka Socjoterapii (załącznik Nr 25) zawierającym informację o planowanym w okresie wakacji
remoncie placówki. Zgodnie z §18 ust. 4 Statutu Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii tym czasie
nauczyciele przebywać będą na urlopach wypoczynkowych zaś podopieczni ośrodka urlopowani są na
okres wakacji do domów rodzinnych. O podjętej decyzji poinformowano Sądy rodzinne oraz
Kuratorium Oświaty.
Zarząd Powiatu Skarżyskiego przyjął do wiadomości powyższą informację.
Członek Zarządu - Pani Jolanta Garbala – zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Młodzieżowego
Ośrodka Socjoterapii (załącznik Nr 26) zawierające informacje o terminie rozmowy kwalifikacyjnej z
Panem Mateuszem Dąbrowskim na stopień nauczyciela kontraktowego oraz możliwości udziału
przedstawiciela organu prowadzącego placówkę w charakterze obserwatora zgodnie z art. 9g ust. 4
ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 3, poz. 19).
Zarząd Powiatu Skarżyskiego przyjął do wiadomości powyższe informacje.
Członek Zarządu - Pani Jolanta Garbala – zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Młodzieżowego
Ośrodka Socjoterapii (załącznik Nr 27) zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na udział placówki w
otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego ogłoszonego przez Ministerstwo Edukacji



Narodowej nt.” Bezpieczna i przyjazna szkoła. Wsparcie działalności młodzieżowych ośrodków
wychowawczych oraz poprawa skuteczności wykonywania orzeczeń sądowych
i efektywności pomocy terapeutycznej i resocjalizacyjnej dla nieletnich”. W dalszej treści pisma Pani
Dyrektor informuje, że wnioskodawca zobowiązany jest zapewnić minimum 15% wkładu własnego
całkowitej wartości zadania, ale dopuszczalny jest wkład rzeczowy. W uzasadnieniu swojej prośby
Dyrektor podała, iż konkurs ten jest szansą dla placówki na pozyskanie środków, które pozwolą na
zorganizowanie szkoleń dla nauczycieli, dodatkowych zajęć dla podopiecznych, doposażenia istniejącej
bazy dydaktycznej oraz stworzenia nowych pracowni.
Zarząd Powiatu Skarżyskiego wyraził zgodę na udział placówki w konkursie, pod warunkiem, że
szkoła zabezpieczy we własnym zakresie niezbędny wkład rzeczowy.
Ad. pkt. 6. Sprawy różne.
W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw.
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
Protokołowała: Przewodniczący Zarządu
Karina Wiśniewska Jerzy Żmijewski
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